



RECTOR
UNIVERSITATIS JAGELLONICAE
CRACOVENSIS

Kraków, 14 września 2022 roku

Szanowny Pan
Prof. dr hab. Jerzy Woźnicki
Prezes Fundacji Rektorów Polskich

Szanowny Panie Prezesie,

z okazji dwudziestej rocznicy ustanowienia Fundacji Rektorów Polskich, w imieniu Społeczności akademickiej Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz własnym, pragnę przekazać na ręce Pana Prezesa najserdeczniejsze życzenia i gratulacje. Jubileusz ten zachęca jednak nie tylko do składania powinszowań; skłania także do refleksji i przypomnienia wkładu FRP w rozwój sektora szkolnictwa wyższego w Polsce i świecie.

Do priorytetowych celów Fundacji Rektorów Polskich, powołanej do istnienia 7 czerwca 2001 roku przy udziale Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich oraz UNESCO European Center For Higher Education (CEPES), należy wspomaganie działań prowadzonych na rzecz rozwoju edukacji, nauki, kultury i szkolnictwa wyższego.

Realizując swą wyjątkową misję, Fundacja Rektorów Polskich – uznawana za jedną z czołowych instytucji na świecie zajmujących się badaniami nad szkolnictwem wyższym – wspiera politykę naukową, edukacyjną i kulturalną Państwa Polskiego, zapewnia niezbędną pomoc szczególnie uzdolnionym uczniom, studentom i młodym uczonym, promuje postawy proedukacyjne, dążąc przy tym do wyrównywania szans młodzieży szkolnej i akademickiej w dostępie do edukacji, a także upowszechniając koncepcję kształcenia ustawicznego. Fundacja angażuje się ponadto w przedsięwzięcia mające na celu ożywianie i krzewienie kultury narodowej, monitoruje w sposób ciągły i skoordynowany procesy zachodzące w szkolnictwie wyższym, wykonując w tym zakresie niezwykle cenne poznawczo ekspertyzy, zabiega o tworzenie warunków umożliwiających budowanie społeczeństwa informacyjnego i gospodarki opartej na wiedzy i prowadzi intensywną działalność badawczą, publikacyjną, konferencyjną, seminaryjną i szkoleniową.

Zasługuje na podkreślenie, że Fundacja Rektorów Polskich, uczestnicząc w licznych, niejednokrotnie wysoce prestiżowych projektach badawczych dotyczących strategicznych problemów edukacji i nauki, realizowanych we współpracy z krajowymi oraz zagranicznymi ośrodkami akademickimi i naukowymi, zapewnia także stałe, wszechstronne wsparcie merytoryczne i organizacyjne Komisjom działającym przy Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich.

Należy przypomnieć, że Fundacja Rektorów Polskich zaangażowana była w minionych latach w opracowanie, a następnie wdrożenie, ustawy „Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce” z 20 lipca 2018 roku. W świetle przytoczonych wyżej faktów jawi się więc jako instytucja z przemożną siłą oddziałująca na krajobraz polskiej nauki i szkolnictwa wyższego.

Z okazji jubileuszu Fundacji Rektorów Polskich pragnę raz jeszcze złożyć na ręce Pana Prezesa serdeczne gratulacje i wyrazy najwyższego uznania.

Z wyrazami szacunku,

Prof. dr hab. Jacek Popiel

